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NOVÝ VÝBUCH V ZÁ-

VODECH OU PONT

POVVDER SPOL

Výbuch v Carney' Point nedale-

ko Philadelphie zničil jednu t
továren na prach

DVA MUŽI BYLI ZATČENI

Výbuch pohnul lodčmi v docích &

ránu bylo možno ilyéeti na
vzdálenoMt 25 mil

1

SPOJENCI VYKLIDILI ÚPLNÉ 6ALI-POLSK- Y

POLOOSTROV A VZDALI SE

PRÝ PLANU
NAJDOBYTÍ DAPDANEL

fíidn{ zprávy oznamují že vyklízení jižního cípu Galipoliskčho jolo
ostrovu událo na bez jakýchkoliv ztrát--Spoj- enci míli

v kampani na Calipolí velké ztráty

rusové na východním bojišti docílili oalsí úspěch

Petrohrad oznamuje žo Tcutoni bylí vytlačeni z východního břehu
itřední č&8ti řeky Strípy ve východní Haliči — Prudké boje

v proudu v okolí mésta Cartoryjsk

I

li--
'

Na universit? Ynle zíízená byln vojenská orprinisnee do které nechalo w zapnutí kolem fOO

studentů Hýly utvořeny dělostřelecké kompiiiiie kterým vláda Spojených Slálů opntíí débi pro
cvi-éen- í

ohnizkn iiíiAem spíil řuje me první l'lo které Mlíidentniii bylo doveeno ) to ípuleové pul-n- í

délo jemuž podobuýeli h úxpéeli em užívnjí Knnieoni ve svýeli opi nieíeh proti Xěnienm KudTi

konipiinie zíslďi od vlády élyíí tnkovn déla dohromndy 10

1'hiladelphia Pa 10 lednu

Nejméně osm osob bylo usmrceno
a vcíké množství raněno pří výbu-
chu v závodech Du Ponl Povvder
'o v ('arney's Poinl nedaleko
'oholo mésta v čiiHiiých hodinách
aiiníeh dnešního dne Podrobné

zprávy o novém lomto nešléslí

Londýn 10 lednu — Předně

bylo oznámeno úplné vyklize-

ní (lulípnlského poloostrova
peckým Vojtkem bylo Úspěšné

provedeno (ícnerál sír Charles
Monro oznámil že jenom jeden

pokoušely se vniknout i do ňžin

jichž opevnění po nékolik týdnů
byla bombardována Několik jí
liýeh Indi bylo V téže době poško
eno íi prolo vélší '

m h t loďstvu

spojenců odebrala se K'cjsé- -

ho moře Následkem této pohro

T
neioii iioposiui znamv ale iei nado tculoiiKkýVlr Jinií Vídeň ale

slále tvrdí' í riiské útoky byly
odraen v

anglicky voják hyl poraněn pil o

ponAténí poNie Kpojeiieu a že nnvi my lodVlvji spojeiicii íidinifiU ('ar

ANGLICKA VÁLEČNÁ

LOD EDWARD VII

ZNIČENA MINOU

Rakušané pokusili se zmařili
dální rusky! postup protiútoky
podél střední části řeky Stripy a

severovýchodně od (Vrnovic ale

yic úřední ruské zprávy byli za-- (

tlačeni zpět m velkými zlrátanii
Jzalím co Kusové docílili v něko-- '
li ku hodech úsoéchú zabravše éá- -

jisté o jednu z nejvélšícli po-

hrom jež závody tělo Hpoleětlov
li zamést ná vajíeí se výrobou
míchu jehož velké množství je
msíláuo spojeiieiiiu do Kvropy
osl ihly v poslední době

(

Parník Loiijí Ueueli jenž práví
'poitHlél doky byl následkem
irudkého otřesu vzduchu éásteě-i- é

vyhnán z vody Ale žádný '

"slujících a lodního mužstva tie-iřiš- el

píi tom k zranění Síla vý-iie-

byla lak mocná že byln
l sena v tomto městě jež je vzdá- -

Úřední zpráva oznamuje že témíř
celé lodní posádce bitevnice o

podařilo zachránit!

t re neiiiisky m vojskem nebylo vii-jde- n byl nsl riinén u nu jeho mí-be- e

žádiiyeli zli'i'il e své zpi'ú 'j htn jmeiiovm byl iidiuinil Uoe-v- é

OZIlňlIlil dále e vneclillíl débi beek líin lieek pokriteovill v bmn-by- bí

ziiehránénii n výjimkou nedm bardování dm diinellskýeh opevné
liáeti kiisin znaéiié opol řebovn lni iž do dubnu l'o ď-- náinoniíei

liýeh která byln zniéeini (iene vysazeni byli dne 'JI břeini u

lál Monro udává že provedení Keddul Ibihr na wpiei poloost rova

loboto obtížného úkolu dlužno ale nebyli dostateěne silni aby
píiéÍMli ku eti generálu líinlwoo mohli se mlržeti 'ojsko bylo vy-

dá a Davie-!- ' a neocenitelné M) lodéun dne 'Jti ilulma ale mezil ím

mocí kterou poskytl svými ope aulieká válečná lod
'

Triunipli
!

riicemí za iiejvélKÍeh ohlíží iidmi la polopeim a ponorka ívl'i stala
riil De Wobeek w obétí ufecké střelbv

mzdy na L'ó centů za hodinu --

YoiiiihIowii Sheet & Tube Co ho

dlá svoje závody oďvříli zílra
dostane li se dělnici vit náležité o

chrany Společnost lato zamésl
nává H()()0 Udí dsou projevová
ny obavy že pokus o znovuzahá

jení práce v továrnách bude míl'

za následek další nepokoje a vy

konány byly přípravy aby mo
li lo jim být i čeleno

Soud % Lorimcrcm

( 'hica(jro 10 ledna - Za lýder
zahájeno bude přelíčení h Wílli

ani Lorimcrcm bývalým senáto-rei- n

Spojených Států z IIIÍiioÍhii a

presidentem padlé Ln Salle SI reci

Trus) a Savíujřs banky jenž ob-

viněn byl že zašantročil za

liniových peněz a jistot
léto iiisliliice Obžalování Lori- -

sii rakouských posic a zajavše -! MÍSTO POHROMY NEZNÁMO
'00 mužíi llrahč Hevenllow né-- i

llieckv Voiensl sý kritik rohlaš
pt„vnif„ hvU n 1rtoPln t„!-- h

!'"" nsk'' olVlsiv? !]'hi: její lodní poHádkasoHtávala z
iiriiHii vena a ze ninii i

IVed oznámením tímlo došla rv ní konliiiiut iiujíliekého loli a délost řeleet va a že úspěch lé-- 1

( n motni 0

zpráva z ařiluadu ze I urkum vojska pod velením jrcnerábi sira !o ofeiisivy biide li jej docíleno

poilařilo se vyllaěítí spojence ejj(l„ ! In tn i ona byl vyloděn v mříže píivésli líuiimnsko a ííceko
Sed dul Itahru Zdá se že náhled Seddul liahr dne li dubna za u stranu-spojenc- Ale s náhle- -

le 10 pětadvacet míl

Pozdější depeše označovaly po-č- el

obětí na třináct I 'dávaly že

Iřináct lidí bylo usmrceno a sedm

vážně popáleno a že výbuch nepo-

chybně byl úmyslné zaviněn —

Dva muži byli zalčeni a zahájeno
piísné vyšetřování případu Spo-

jení leefra Heké a telefonní H

1'arney's Point bylo následkeni

Londýn II ledna Anglická
válečná loď Kině Kdvvard 'll na-

razila na minu a by In zničena
Celá lodní posádka byla ale

Potopení válečně této
lodi bylo oznámeno dnes ndmirii- -

dy iiéineckého kritika nesouhlasí
v Londýně kde převládá ná-

hled že král řeekýj Koiistaiiliu

keni toho posice auedn I rancoiiz- - mnu velkseh zl rál

skýeh vojsk staly se neudržitelný ké vojsko vyloděno bylo na asij
mi a iiáhledovné bylo rozhodnulo Hst iiun' nle ustalo na pevní
je vyklidili Před časem vyklie-- j „' j(ml„ tři dnv l''nini'oiizové sotva (In :c přimetl aliv iiostavil

uiera a jeho třinácti oladiodních

společníků zakončilo meteorickou
kariéru jeho jako ťínaiiéníka a

jednoho z republikánských dík

tutorů v lllinoisu Kariéru Lori- -

lilou následujícím prohlášením:ny liyly posive spojeueii u Anzac „') j tV(1fiti vé křídlo anglické- - se proti svému Sviikni německé-- 4

mil eísari V ilémovift Silvia Zíilivit yklize-
-

záfoky 'Váleéná hal' Kinjr Edvvurdio vojska vyloděného u Seddul vyhiieiiu přerušeno a proto Tieoyjo
možno v časných hodinách dneš-

ního dne získali potvrzení těchto

zpráv

Výbuch udál se v Hoše her to-

várně kde ncjjewiuější druh pra-

chu je připravován k odeslání —

I'dál se krátce po té kdy dělni-

ci vo o půlnoci se vyměnilo

ffečtí korrcspoiidenl i nepřešlá-vaj- !

tvrdili že Hulhaři a Němci

pokračují ve svých přípravách k

útoku na Solun Rakušané mají
a'e plné ruce práce s Rusy a Čer-

nohorci a Hiilliaři pokoušej! se

pifloupiti k Adriatickému pobře- -

ním jižního iipn poloostrovu nn Hahni Počátkem kvélna pak
zakončeny byly opera-- j „nlhké vojsko bylo vyloděno

ce které zahájeny byly v oéeká-- ! severní slrané poloostrova ne-

vání že budou mílí velký vliv na daleko Arí línrnii kteréžto iníslo

výsletlek evropského koiďliktii t' (V„ zn' Jako Anzae zá- -

Kampaň na (ialipolském pólo- - (oka Iniéno Anzae utvořeno

vyžádala si velké ohétí 'o z počátečních písmen Australi-Tisíc- e

a lišíce mužíi ztratilo svéh" New Zealand Army ( 'orpw

VII narazila na minu Následkem

toho že k pohromě došlo na vy-

sokém moři bylo nutno ji opustili
a loď potopila se králce po té

Lodní posádku byla odstraněnu

by bylo došlo k ztrátě živo-

tu Iciiom dva muži byli zran-

ěni"

Loď Kiiij' Kdvvurd VIL byla
o KíllóO lunách a spuště-

nu byla na moře v březnu roku
PtOU Pylu LIM stopy dlouhá 7

stop široká a měla čtyři PJ palco-
vá děla čtyři !)'_' palcová a deset

merova je jednou z nejzajíma věj
šícli v aniiálech politických pře-dák- ů

ve Spojených Státech V

mládí svém byl Lorimer prodava-
čem novin později kočím v prá-

delně na to koudiiktorem na po-

uliční dráze bankéřem u posléze

spolkovým senátorem O místo

svoje v senátu uTe přišel když

bylo prokázáno že ve volbách ko-

ulily se podvody a že hlasy získá-

ny byly v mnohých případech ú

plátky Skoro rok po zvolení a

do senátu Charles A

zi oi kterého nalézají se nyní
jčtvřicet mil jsouce v Hlbassanu Aživoty při vyloďnváiií na pobřeží kleré byly tu vyloděny I 'koleni

lěchlo vojsk bylo překročení po-

loostrova a přeříznuli komunika-- c

tureckých oddílu na jihu s

Současně pak měly hý-

li zl""i'iiy turecké pcnoslí nalé

zajíci se na (ialipolské straně vod

' Albánii Korrespondent pařížské- -

hii éasopisu Teinpsii oznamuje ze

Soluně že se potvrzují zprávy o

soustřeďování rakoiisko něiiie
'

ckýcli vojsk v okolí Monastýru

a při snaze o udrženi lezec vy ho

jovansch posic Několik váleč-

ných lodí a menšící' bulí pomoc

nýeh bylo zničeno uďo poškoze-

no Hlavním účelem operací na

(iiiliiioUkém noloostrové kleré za
i 'dhadu ze)e si Ihilhaii v

SI riiiniee

okolí
a Pe- -

l!H"i níeli úžin čímž otevřena byla bybáienv bvlv V hřenu rokli Dévdéli Di
cesia pro pi ujezd auiílickveb a

triče shromáždili okolo pěli až še- -

-- t i livisí
lraucouzsk vch lodí váleénveb

Tato vojska hned v bojích počá

leenieli uirpcia značné zíraly a nu zapaitiu iroute neiulalo si

(i palcových a byla opatřena kro

mě toho čtyřmi torpédovými tu-

hami Její rychlost při zkušební

plavbě by la Id nzlii Posádka lod

ní sestávala ze "77 mužů

Náklad na zhiulováuí této lodi

byl lCOOOOO liber Ň l'Í i u by-

la lo jedna Z iiejpéknéjšíeb lodí

typu předcluízejíciho dreud-iioiijíht-

Hýla usi stejné velkosti

Ruaovó pronikli rakounké linie

Vídeň 0 ledna - Za útočení
mnoha sel těžkých dél Rusové

'no nahíi jili li-- s i v podél

pomezí a v Haliči dle

oznámení válečné úřadovny né

se připouští že ruské voj--k- o

vniklo do rakouských posie
hěheiii prudkých bodákových úlo-k- ů

na froulé v Hessarabii vý
c In i I uč od Raratiouza "Hýli

ale rychle zpět našimi zá-

lohami při bodákových bojích"
ptavi úřední zpráva "Zajali jsmo
!Ó0 mužů" Na haličské fronto
Rakušané po bombardováni ra-

kouských posic těžkým délost m

zahájili prudký útok na

krylu těžké mlhy visící nu pahor-
cích podél rekv Slripy Rakouské

bvla nucena uchvliti se k bojům v posledních čiv řiadvacíti bodi

zákopovým v kterých pokračo uách nic pooruhodnějšiho
' I'a

váno bylo až do li srpna kdy po- - j říze došly zprávy že Němci po ee

sily byly vyloděny Opětné uéi-jl- é Iři dny v minulém týdnu bom

White člen Icjřislal ury klcrý vo-

lil pro Lorimeru učinil od přisáli-iiilt-

prohlášení že dostal úplatek
'a to že pro Lorimeru hlasoval a

následkem toho zavedeno bylo vy

šeliování které vyneslo na své

Ho Že Lorimer svého misla v se

Itálii získal následkem uplácení
V červnu roku PH I banka kleré

Lorimer by l presidentem pod co

hena byla prohlídce a tu bylo

hledáno že vůdčími činiteli pe

něniho tobolu ústavu by 'y

zákony a že kolem

W(MHMMH) peněz a jistot bylo za

bombardováním turcck'ch pevuo

stí u vchodu bylo dobytí vodních

úžin ztečení ('ařihradu a otevře-

ni Hosporu klcrý spojuje (Vrné

moře h mořem Středozemním lak

'by Husové získali cestu k dopni-v- ě

ybraní a k vývozit svého obilí

1'Hpřelt v léto kampani mohl zna-

menali pro Anulií odstraněni ne

bezpečí hroicího Siiczskému prii

plavu ii l''iív pln
V říjnu jmi

vpádu do Srbska Tento

ny u Hulltary kdy oníímeno bylo

že yásobv střelivu naléají se na

ecití Némeekit do Turecku v

Autrlii došlo k ostré kritice kam

pinií v Ibmlunellúch Núsledkem

tolio došlo k ropornm v uujíli

ckéns kabinete a d jeho členové

jesifiiovalí Inišlo také k úplné
reorifítnisaii Intnroukehu kubi

tiellt enA všeobecné bylo přtsuo
váno balkánské sitiiitci

Polahl loif-IV- rt k provedeni ň

toku tni iMrduuelly bc spobiprá

burdovali město Nancy při čemž

Šest osob bylo usmrceno a deset

jiných raněno President Poiueu-r- e

navštívil město v pátek a osob-

ně přesvědčil se o účincích něme-"kčh- o

bombardováni Střely kte
ré dostihly města byly vypalová
ny v krátkých přestávkách t ně-

meckých patiiáetipulcovýeh děl

President Poineuie zůstal Ve mé

lé po celý den ale za tu dobu

nepadla žádná německá střela na

město

uén byl pokus o pošlap od Anzae

zátoky a Suvia zálivu a pokus
tento opětné skončil velkými ztrá
timi pro spojená vojska

Australská vojska Anzae zá-

toky sice dobyla tureckých posic

nalézajících se před nimi ale uá

dedkem toho Ze jedna divise u

Suvia zálivu nevykonala úkol kte

tý byl jí určen nebylo možno ú

spěchu tohoto plné vy užitkovali
Auriičané setkali se výsledkem
c své snaze o spojení posie ale

nezískali žádných velkých vojen

skvh výhod Odehrávaly se tu

V citer prudké boje které onačn

vány byly za nc jzui ivější ve vál

délost řeleet o rychle ale zjistilo
postupujícího Ucpi ífcle a vrhulo
lliMce šcapiiclu skrze mlhu Rilso

vé touto střelbou byli přinuceni k

lístupu Šestnáctému a Dvacáté

jmu clvilémn houvedskemti pluku
ja Padcsálcmu seduicmu haličské
IMII pluku h hl llill izeiio ubv p'U

saiitroeeuo Přelíčeni lolo jak se

oéckává vynese na světlo šmej

dy kterých se Lorimer a jclm spo
leéníci dopouštěli po řadu let

Zatčení Lorimernvo vbudilo v

Cliieill létl l'ILu kihhii I
-

i i i

c nebol jdu banku povazovaná M („i lh„ iee ze
byla m ihluv jistý Ale 1'mančni t M b posic jež tento zaujal mt

kruhy většinou dobře věděly že vem postupu Zajalo by bt TlMhiitl-slu- v

banky není lakový jak by{ počítaje v to 10 diislojuíku a

se dáhi
J j dntihu plukovníka Prudké tm

i i ii v t i 'ř

a obé sírany měly sniačné ťtráojsktt poelaiíího h b povaho i

Novináři vidčli vakUdny angli-

ckého válwhudio luiiitva

Iondýli ! lednu — l'od vede

litu důstojníků vwnučrných k (o

mu úkolu aiilukoii tnlmii aiilou
několika nov mál lihl hýbl dovole

nu přehlédnout! si velké námniiii
á kbelliy pit pobřeJÍ HHIlikélII

jako americké lodi New dersey a

Nebraska a by la jenom o maličko

starší než Nudil která zničenu hý-

lu následkem výbuchu asi před tý-

dnem

V Younjfutown 0 je klid

Yonnirstovv u O ! b dua Po

rozčilujících událostech minulých
dui nastal opět v Kast Vnims
tovvn dějišti pouličních bouři při
nichž rpůsnbcuo bylo a 4I(NHI

OtMI škody opětné klid V mé-t- é

zavládl normální život Milice

pat roluje ulice n snaží se nabrá-nit- i

jakémukoliv shluknuli lidu

licmcsliiici amexlnaui v dduách

Kepublie Iron & Steel Co a

Y'uiicsovv u Shee( Jc Tube ťo
kteii nikdy n puti ili k žádné u

lili nuhodll se pllpojdi k Aloe

riekí IVderaei Prňeť lloiilajt ie
tuk lépe se jitu ptalaři dueildi

ílepšení praeoviiielt poměrů r'iei
i ťrovloii ti jt lui dv pomocnici

nustupujiei t V lni Industrttilui ko

misi přijeti vVr lu ivísU H po
kusí e iiiov nul l nedohody itieyi

ITklUHt dělníky 11 jlelt íamělna
lell amřstiiuluí v #thwleeU

Uepuldie lrit 4 Hďel I 1 1
vy

ivátd Americkou Kedernel

aby ptljidt imbidku poečnosti
kUtk Vlj IvýiiU jejich
Wldy n 11 ploeelib IbMlilvi U

fuh-avl- t fa nUtaimu I11 kláv-

es ilokml tipoleémvit plní tifvy
hrtvl jejnh e)i kim rt ivýieni

váno 'a jetleii id iiejváuějsit b j ty lue 'J bl ipadil prohlásil
Uiv lil v (e( kMinpiiiii Nedosta pri iai r Aipiitli v auetiekéui par
tečné mntiilvi vojska posbuiéhu j lamealč e dudanelbkú kampaň
k tělu kampani byb pak dni !byb neídureni i tl% ' presin

ni1 in viucuaci mu sewrovy cihui
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